PAGE
1

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУЛАНИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗАРИНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.04.2019                                                                                                        № 10
с.Жуланиха
О внесении изменений в Постановление  Администрации Жуланихинского сельсовета  Заринского района Алтайского края от 29.07.2016 № 13 «Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд администрации Жуланихинского сельсовета Заринского района Алтайского края, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения»
В целях приведения в соответствие муниципальных нормативно-правовых актов Администрация Жуланихинского сельсовета  Заринского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление  Администрации Жуланихинского сельсовета Заринского района Алтайского края от 29.07.2016 № 13 «Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд администрации Жуланихинского сельсовета Заринского района Алтайского края, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» следующие изменения:
в Требованиях к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд администрации Жуланихинского сельсовета Заринского района Алтайского края, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, утвержденных данным постановлением:

в пункте 17 слова "7 календарных" заменить словами "5 рабочих";

в пункте 18 слова "в соответствии с законодательством Российской Федерации и Алтайского края и нормативно правовыми актами Администрации Заринского района Алтайского края о порядке рассмотрения обращений граждан" исключить;

пункт 19 изложить в следующей редакции:

"19. В целях осуществления общественного контроля муниципальные  органы не позднее 30 рабочих дней со дня истечения срока проведения обсуждения размещают в единой информационной системе в сфере закупок предложения общественных объединений, юридических и физических лиц, ответы на них и (или) обоснованную позицию муниципального органа о невозможности учета поступивших предложений.";

в пункте 20 слова ", с учетом предложений общественных объединений, юридических и физических лиц" исключить;

абзац первый пункта 21 изложить в следующей редакции:

"21. Муниципальные органы  вправе предварительно обсудить проекты правовых актов, названных в абзаце втором подпункта "а" и абзаце втором подпункта "б" пункта 1 настоящих Требований, на заседаниях общественных советов при указанных органах.";

пункты 22 и 23 признать утратившими силу;

пункт 24 изложить в следующей редакции:

"24. Внесение изменений в правовые акты, указанные в пункте 1 настоящих Требований, осуществляется в случаях внесения изменений в решение сессии Совета депутатов Жуланихинского сельсовета Заринского района  о бюджете муниципального образования Жуланихинский сельсовет Заринский район Алтайского края на соответствующий финансовый год, изменений лимитов бюджетных обязательств и размера субсидий, доводимых соответственно до муниципальных казенных учреждений и муниципальных бюджетных учреждений, муниципальных унитарных предприятий, а также изменения вида и (или) объема, и (или) стоимости планируемых к приобретению товаров, работ, услуг при выявлении потребности в осуществлении закупки. Внесение изменений в правовые акты осуществляется в порядке, установленном для их принятия.".

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации сельсовета.

3.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации сельсовета                                                 И.В.Серебренников